
PORTARIA N.º 083/06 – P, DE 8 DE MAIO DE 2006. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.479 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o artigo 
26, inciso VI, alínea “m” do Regimento Interno (Resolução nº 201, de 18 de setembro 
de 1997), Resolução nº 220, de 27 de dezembro de 2001 e § 4.º do art. 4.º do Decreto 
Legislativo n.º 53, de 31 de dezembro de 2002,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. DESIGNAR a seguinte delegação de parlamentares para 
participarem em missão oficial representando a Assembléia Legislativa, na X 
Conferência Nacional dos Legislativos Estaduais, promovida pela UNALE – União 
Nacional dos Legislativos Estaduais, na cidade de Manaus - AM, no período de 17 a 19 
de maio de 2006: 

 
1. Dep. César Halum 
2. Dep. Carlos Henrique Amorim 
3. Dep. Eduardo Bonagura 
4. Dep. Fábio Martins 
5. Dep. Fabion Gomes 
6. Dep. José Augusto Pugliese 
7. Dep. Laurez Moreira 
8. Dep. Manuel Aragão da Silva 
9. Dep. Palmeri Bezerra 
10. Dep. Raimundo Coimbra Júnior 
11. Dep. Toinho Andrade 
12. Dep. Valuar Barros; 

 
       Art. 2.º As despesas decorrentes da viagem correrão com ônus total para a 
Assembléia Legislativa quanto à passagens aéreas hospedagens e alimentação, 
ficando vedado a percepção de diárias. 
 

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 8 dias do mês de maio de 2006. 
 
 
 

Deputado CÉSAR HALUM  
 


